MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

—POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS

Fecha: Bogota D.C., 13 de abril de 2022
Hora de inicio: 10:00 horas | Hora finalizacion 10:30 horas
Lugar: Centro Scocial de Agentes y Patrulleros '

ACTA - 0235- AREAD-GRUCO-2.25 i
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA
HABITACIONES Y AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA
CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas atratar

4. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrader Cesap
OPS. Estefania Olarte Sanchez - Evaluador Técnico.

PRO 08. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero.
OPS. José Fernande Garcla- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gémez - Evaluador SG - SST.

AN N NN

En Bogota D.C siendo las 10:30 horas del dia 13 de abril de 2022, se reunieron en la oficina de contratos del Centro

Social de Agentes y Patrulleros, o integrantes del Comité Evaluador del procese de Contratacién PN CESAP MIC

048 2022 cuyo chjeto es adquisicién de cuadros decorativos, papeleras para bafios y alfombras para habitaciones y

Areas comunes incluye instalacién en el hotel ag. antonio culma chico del centro social de agentes y patrulleros de la
policia nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Con el fin de cumplir los\gompromisos adguirides previamente en el acta 0223 det 07 de abrit det 2022, se procedera
a verificar los documenios allegados por parte del proponente CESAR ORLANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ -
FUNGREG, a que hubiere lugar en refacién con lo solicitado por et comité evaluador, de la respectiva evaluacion
juridica, técnica (SG-SST, SGA) y econdmica — financiera asf. '

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANGIERO TECNICA 5G-55T AMBIENTAL
Oferentes
COMERCIALIZADORA
1 DA VINGI SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Actividad : Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consclidada del informe de verificacion preliminar GRUPO CONTRATOS 1110412022
de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las ofertas ) Desde el 11/04/2022
* durante un (1) dia habil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 12/04/2022 hasta

siguiente de la publicacién del mismo. : las 17:00 horas




ACTA - 0235 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYQ OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS
COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Actividad Responsable Fecha de entrega
t. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 13/04/2022

Se procedid a correr fraslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 12 de abril del 2022, termino en el
cual el proponente de la empresa COMERCIALIZADORA DA VINCI SAS, presentd la documentacion requerida con
el fin de subsanar las cbservaciones presentadas por los evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se continfia con la consolidacion de la evaluacién final, presentada por cada uno de los

integrantes del comité asi:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza evaluacion correspondiente al proceso de
contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 048 2022 presenta el informe de la verificacion juridica asi:

PROCESO PN CESAP MIC 048 2022

COMERCIALIZADORA DA VINCI SAS

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion X
Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

' Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcién

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC
Autorizasién-notificacién-electrénica- - -

e e L

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

se| Ine|3¢| ¢ | ¢| ¢! ¢ | 3¢ | 3¢| 3¢} ¢

Autorizacion tratamiento de datos

Concepto: COMERCIALIZADORA DA VINCI SAS. Cumple, una vez requerido anexo la constancia de aportes
parafiscales, el registro Unico tributario RUT actualizado y Ia certificacién del articulo 183 de la ley 1801 de 2016
Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC.

VERIFICACION FINAL

OFER
ENTE RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SS8T
S
COMERCIALIZADOR
1 A DAVINCI SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. Consideracién del comité evaluador
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ACTA - 0235 - AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS
COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL GENTRO SCCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 048
2022 al oferente COMERCIALIZADORA DA VINCI SAS cuyo objeto es ADQUISICION DE CUADROS
DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES
INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA GHICO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los
requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econémico - financieros exigidos en el documento de
condiciones de participacion,

Conferme con lo anterior se firma la presente a los trece (13) dias de abril de 2022.

Atentamente;

de Comralosy{-

Aproa 1 Ei a a\enuela Responsable Contrato:
Fecha de elahoramén 130442022
Ubicacién: documentos/procescs2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 6057675
cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.ca

INFORMACION PUBLICA
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